# 第27回日本毒性学会認定トキシコロジスト認定試験

日本毒性学会 教育委員会委員長 土屋由美 認定試験小委員会委員長 福島民雄

下記の要領で認定試験を実施いたします。 受験希望者は毒性学ニュースまたは学会ホームページに掲載の「一般社団法人日本毒性学 会認定トキシコロジストの認定制度規程」を 熟読の上、出願して下さい。

出願時に提出された書類に基づく書類審査で 上記規程に記載されている一定の基準に達し ない場合は、認定試験を受けることができま せんので出願に際してはこの点に十分に気を つけて下さい。

書類審査で受験資格が認められた場合,試験 日の10 日前までに受験票をご本人宛送付いた します。試験当日は必ず受験票を持参して下 さい。

日本語・英語のいずれか言語での受験になります。英語受験を希望する場合は、申込フォームの英語受験希望欄にチェックを入れてください。

#### 1. 日時

2024年 10月20日(日)/予備日:11月3日(日) 台風等の自然災害により10月20日に試験開催 が困難であると判断した場合に、予備日に実施 します。なお、試験開催を延期する場合には、 3日前(10月17日17時)までに受験者へご連 絡いたします。

## 2. 会場

昭和大学 旗の台キャンパス (東京都品川区旗の台1-5-8) \*東急池上線・大井町線 旗の台駅東口下車 徒歩5 分

## 3. 出願期間

2024年8月1日(木)~8月31日(土) (消印有効)

#### 4. 出願書類

- 1) 申込受付自動返信メール
- 2) 受験票確認票
- 3) 認定試験受験資格のための評点表の証明資料 4)写真 2 枚(縦3.5cm × 横3cm)※6ヶ月以内の もの

(受験者確認票の所定欄に貼付、1枚予備) 5)受験料払込票のコピー

出願時には次のことにご注意下さい。

- ・会員歴:出願時にJSOT の会員であること
- 研究歴

詳細は「一般社団法人日本毒性学会認定トキシ コロジストの認定制度規程」をご覧下さい。出願 書類は記録の残るもの(書留,信書便等)でお送り 下さい。

### 5. 受験料

30,000 円(下記の口座にお振込の上, 払込票のコピーを出願書類に同封下さい)

銀行:みずほ銀行

支店: 麹町支店(021)

口座番号:普通 1348658

口座名義:一般社団法人日本毒性学会

※領収書につきましては、振込時の振替払込請 求書兼受領証にかえさせていただきます。

(通信欄に会員番号を明記下さい)

※出願が受理されますと、受験料は認定試験を 受験しなくても返還できませんので、注意 ください。

#### 6. 出願書類送付先・問合せ先

一般社団法人日本毒性学会 事務局 認定試験小委員会

**∓**100−0003

東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル (株)毎日学術フォーラム内

TEL. 03-6267-4550 E-mail: jsothq@jsot.jp